
Smlouva č.: SO-ZC-202207-27

Smlouva o výpůjčce 
podle ustanovení § 2193 občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany, kterými jsou

Bio-Rad spol.
zapsaná:

s r.o.
v OR vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 20503

se sídlem: Pikrtova 1737/1 a, 140 00, Praha 4
IČ: 49243764
DIČ: CZ49243764
zastoupená: Ing. Ondřej Skála - jednatel
jako půjčitel, na straně jedné

A

Nemocnice Kadaň s.r.o.
zapsaná: v OR vedeném u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 20011
se sídlem:
IČ:
DIČ: 
zastoupená:

Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
25479300

MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA - ředitel
jako vypůjčitel, na straně druhé

uzavřeli smlouvu o výpůjčce v tomto znění:

I. Předmět výpůjčky

Půjčitel je vlastníkem následujícího technického zařízení:

katalogové číslo Popis Počet

009945 Banjo ID-Reader lx
009010 IH-COM KIT FORREADER lx
009201 ID-Centrifuge L lx
009410 HEAD 24 CARDS lx
12010766 IHD-PC FLEXPRO Winl0/64bit w/o Keyboard lx
12007601 Screen for IHD-PC 21.5 Inch black VGA lx
560081 Barcode Scanner Heron HD3430 lx
126 Barcode printer lx

Hodnota předmětu výpůjčky činí 753 975,- Kč bez DPH

Půjčitel touto smlouvou přenechává výše uvedenou nezuživatelnou věc k užívání vypůjčiteli a zavazuje se mu 
umožnit její bezplatné užívání. Půjčitel předává věc vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání s odpovídající průvodní 
technickou dokumentací (prohlášení o shodě, resp. doklad o označení značkou shody, návod k obsluze, protokol o 
zaškolení obsluhy apod.)

K instalaci předmětu výpůjčky dojde nejpozději do 90 dní od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

Půjčitel prohlašuje, že věc je řádně pojištěna a splňuje všechny provozní požadavky, které jsou na ni kladeny ze 
strany právního řádu České republiky.

Strana 1 (celkem 2)



Smlouva č.: SO-ZC-20220/-27

II. Doba výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou. Po celou dobu trvání výpůjčky zůstává věc majetkem pújčitele a po 
ukončení výpůjčky bude věc včetně příslušenství vrácena půjčiteli.

Pokud vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou (zejména tím, že věc přenechá třetí osobě nebo 
nezajistí její dostatečnou ochranu), je půjčitel oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit a vypůjčitel je v takovém 
případě povinen předat bezodkladně věc půjčiteli na základě jeho písemné výzvy.

Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve, pro důvod, který nemohl při uzavření smlouvy 
předvídat.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

Vypůjčitel je povinen užívat věc ujednaným způsobem, tedy způsobem určeným výrobcem podle příslušného 
návodu k použití, případně podle pokynů předaných půjčitelem.

Vypůjčitel se zavazuje udržovat věc v bezvadném provozuschopném stavu po celou dobu trvání Smlouvy a ponechat 
na věci všechny popisky, typové štítky, sériová čísla a podobná značení.

Vypůjčitel se zavazuje informovat pújčitele o jakémkoli poškození věci nejpozději do 48 hodin od zjištění této 
skutečnosti.

Smluvní strany se dohodly, že vyskytnou-li se v době platnosti smlouvy mimořádné náklady na věc (tj. nutnost 
opravy a servisu věci) vynaloží je po celou dobu trvání smlouvy na své náklady půjčitel. Potřebu oprav při poruše 
věci oznámí vypůjčitel vhodnou formou na adresu sídla pújčitele, telefonicky na číslo 241 431 642 nebo e-mailem 
na adresu cz_servis@bio-rad.com. Půjčitel se zavazuje dostavit se k opravě závady k vypůjčiteli do 48 hodin od 
ohlášení závady půjčiteli.

Pravidelnou údržbu a kalibraci předmětu výpůjčky (validace) provede půjčitel dvakrát ročně bezplatně.

Půjčitel provede bezplatně zaškolení obsluhujícího personálu vypůjčitele v rozsahu potřebném k řádné 
a bezporuchové obsluze věci.

Náklady na věc vzniklé prokazatelně chybou obsluhujících zaměstnanců (neodborná manipulace, hrubé zacházení) 
budou vynaloženy vypůjčiteli na jeho náklady dle platného ceníku náhradních dílů a servisních prací.

i
Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc k užívání třetí osobě za jakýchkoli podmínek.

IV. Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 
platném znění.
V Kadani dne 2<?Z2 V Praze dne QQ


